ОТРАСЛЕВОЙ ОРГАН
АДМИНИСТРАЦИИ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ № 189
от 05.11.2024 г.
п. г. т. Сосьва

О проведении открытых Муниципальных соревнований по парному волейболу
среди команд девушек общеобразовательных учреждений 2007 -  2011 г.р.

С целью популяризации волейбола среди школьников, выявления сильнейших
команд для участия в областных соревнованиях по волейболу, привлечения
школьников к регулярным занятиям физической культурой и спортом, пропаганды
здорового образа жизни и в соответствии с муниципальным! планом соревнований в
2024/2025 учебном году на территории Сосьвинского городского округа
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору МБОУ СОШ № 1 им. Героя РФ Романова В.В. С.Ю.
Рычковой:

- организовать и провести 17 ноября 2024 года открытые муниципальные
соревнования по парному волейболу среди команд девушек общеобразовательных
учреждений 2007 -  2011 г.р. согласно прилагаемого Положения (Приложение).

2. Руководителям обра130вательных учреждений Сосьвинского городского
округа представить не более 3-х команд на открытые муниципальные соревнования
по парному волейболу среди команд девушек общеобразовательных учреждений
2007-2011 г.р.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

!a v \

Начальник Отраслевого органа адм инистра ц ц ^ ^ ^ - * д
Сосьвинского городского округа
«Управление образования»

S S & l j U o e d lO  * 7/

С.А. Куракова

1

Приложение № 1
к приказу Отраслевого органа
администрации Сосьвинского городского
округа «Управление образования»
от 06.09.2024 № 152

1. Цели и задачи
Соревнования по парному волейболу среди школьных команд являются одной

из форм дополнительного образования, и проводятся с целью:
- популяризации волейбола среди школьников;
-■ выявления сильнейших команд для участия в областных соревнованиях по

волейболу;
- привлечения школьников к регулярным занятиям: физической культурой и

спортом;
- пропаганды здорового образа жизни.

2.. Руководство соревнованиями
2.1. Общее руководство соревнованиями осуществляется МБОУ СОШ №1 им.

Героя РФ Романова В.В.
2.2. Непосредственное проведение соревнований осуществляет МБОУ СОШ

№1 им. Героя РФ Романова В.В гл. Судья соревнований Юрков В.О.
3. Сроки и место проведения

3.1. Соревнования среди девушек проводятся 16 ноября 2024 года в
спортивном зале РКСК п. Сосьва.

3.2. Начало соревнований в lQiOO часов.
4. Участники соревнований

4.1. На соревнования допускаются сборные команды общеобразовательных
учреждений. Одной организации разрешается выставлять на соревнования не более
3 команд.

4.2. Возраст участников -  2007 - 2011 г. р;
4.3. Состав команд:

■■ девушки -  2 человека и 1 тренер-преподаватель;
5. Система проведения

5.1. Соревнования и классификация команд проводятся по официальным
правилам волейбола ФБР.

5.2. Соревнования проводятся по следующей схеме: все команды делятся при
необходимости на 3 подгруппы. В каждой подгруппе команды девушек играют по
круговой системе из 3 партий в один круг. Команды, занявшие 1,2 место в группах,
входят в финальную часть соревнований.

6. Финансовые расходы
Расходы, связанные с проведением соревнований, осуществляет МБОУ СОШ

№1 им. Героя РФ Романова В.В.
7. Награждение

Команды-победители соревнований награждаются переходящим кубком,
медалями и грамотами, призёры награждаются медалями и грамотами. Номинации

2

соревнований «Лучший нападающий» и «Лучший игрок» победители в данных
номинациях награждаются статуэтками волейболистов.
Команды-призеры соревнований награждаются грамотами.

8. Заявки
Заявки установленного образца предоставляются в судейскую коллегию в

день соревнований за 30 мин до начала соревнований.

Данное положение является вызовом на соревнования

з

соревнований по волейболу
ПРОТОКОЛ

«  »  2 0

К ом анда А К ом анд а Б

К о м ан д а  А К о м ан д а  Б
№ Ф а м и л и я , И м я № Ф а м и л и я , И м я
1 1
2 2
3 3
4 4
5 5
6 6
7 7
8 8
9 9
10 10
Т ренер Т ренер

М и н у тн ы е  п е р е р ы в ы М и н у тн ы е  п е р ер ы в ы
1 2 3 4 5 _____ 1 2 3 4 5

С ч ёт  и гр ы  по п ар ти ям
1 2 3 4 5

А Б А Б А Б А Б А Б
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
5 5 5 5 5 5 5 5 5 5
6 6 6 6 6 6 6 6 6 6
7 7 7 7 7 7 7 7 7 7
8 8 8 8 8 8 8 8 8 8
9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
10 10 10 10 10 10 10 10 10 10
11 11 11 11 11 11 11 11 11 11
12 12 12 12 12 12 12 12 12 12
13 13 13 13 13 13 13 13 13 13
14 14 14 14 14 14 14 И 14 14
15 15 15 15 15 15 15 15 15 15
16 16 16 16 16 16 16 16 16 16
17 17 17 17 17 17 17 17 17 17
18 18 18 18 18 18 18 18 18 18
19 19 19 19 19 19 19 19 19 19
20 20 20 20 20 20 20 201 20 20
21 21 21 21 21 21 21 21 21 21
22 22 22 22 22 22 22 22 22 22
23 23 23 23 23 23 23 23 23 23
24 24 24 24 24 24 24 24 24 24
25 25 25 25 25 25 25 25 25 25
26 26 26 26 26 26 26 26 26 26
27 27 27 27 27 27 27 27 27 27
28 28 28 28 28 28 28 28 28 28
29 29 29 29 29 29 29 29 29 29
30 30 30 30 30 30 30 30 30 30

4

Партия: 1-А Б ; 2-А Б Ф и н а л ь н ы й  счет: А Б
Партия: 3-А Б ; 3-А Б К ом анда поб еди тельн ица:
Партия: 5-А Б Гл. судья:
Представитель А: / / П редставитель Б: /  /

Заявка
От команды МЕРУ СОШ №1 им. Героя РФ Романова В.В

на участие в открытых муниципальных соревнованиях по парному
волейболу среди команд девушек образовательных организаций 2007 -  2011
г.р.

место проведения РКСК п. Сосьва
№
п/п Фамилия Имя Отчество Дата

рождения Примечания Отметка врача о
допуске

1.
2.
3.

Тренер команды__________________________Ф.И.О.___________/ подпись/
Представитель команды Ф.И.О. / подпись/
К соревнованиям допущено 2 ( ) человек
Врач Ф.И.О. /подпись/ дата
(Печать)

5